
MIÉRCOLES 4 DE DICIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 289 Pág. 39

B
O

C
M

-2
02

41
20

4-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

9 RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2024, de la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (SERMAS), por
la que se procede a realizar corrección de errores de la Resolución de 7 de junio
de 2024, de la Dirección General de Recursos Humanos y Relaciones Laborales
del SERMAS, sobre reconocimiento y denegación de los niveles I, II, III y IV de ca-
rrera profesional, evaluados en el procedimiento ordinario del año 2023, relativos
al personal estatutario Diplomado Sanitario.

Mediante Resolución de 7 de junio de 2024, de la Dirección General de Recursos Huma-
nos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID de 26 de junio), se procedió al reconocimiento de los niveles I, II, III
y IV de carrera profesional, evaluados en el procedimiento ordinario del año 2023, relativos
al personal estatutario Diplomado Sanitario, que se detallaba en el Anexo A de la Resolución,
en la categoría y/o especialidad, con efectos económicos de 1 de enero de 2024 y con los efec-
tos administrativos que en el mismo se establecen; quedando estos reconocimientos supedi-
tados a las posibles modificaciones que se deriven de las ejecuciones de sentencias firmes.
Asimismo, se procedió a la denegación de los niveles I, II, III y IV de carrera profesional en
el procedimiento ordinario del año 2023, relativos al personal estatutario Diplomado Sanita-
rio, que se relacionaba en el Anexo B de la Resolución, por las causas que en él se detallaban.

Advertidos errores y omisiones en los indicados anexos A y B de la Resolución de 7 de
junio de 2024, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, esta
Dirección General, en uso de las atribuciones conferidas por el Decreto 246/2023, de 4 de
octubre, por el que se establece la estructura directiva del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Proceder a la rectificación de los errores detectados en los Anexos A y B de la Resolu-
ción de 7 de junio de 2024 de referencia, y adicionar las omisiones producidas, del personal
estatutario Diplomado Sanitario que se detalla en los Anexos C y D de la presente Resolu-
ción de 18 de noviembre 2024, dejando sin efecto los registros en que pudieran figurar en los
indicados Anexos de la Resolución de 7 de junio de 2024, que se sustituyen completos, en
su caso, por los nuevos registros que se relacionan en los Anexos C y D de esta Resolución;
ordenando su publicación para conocimiento de los interesados.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Vice-
consejería de Sanidad en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publica-
ción en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, conforme a lo dispuesto en los
artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Co-
mún de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime
procedente interponer para mejor defensa de sus intereses, a través del siguiente enlace:
https://tramita.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-alzada-sanidad

Madrid, a 18 de noviembre de 2024.—El Director General, Miguel Ángel Rodríguez
Roiloa.



MIÉRCOLES 4 DE DICIEMBRE DE 2024Pág. 40 B.O.C.M. Núm. 289

B
O

C
M

-2
02

41
20

4-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO C 
CORRECCIÓN DE ERRORES Y OMISIONES DE LA RESOLUCIÓN DE 7 DE JUNIO DE 2024 SOBRE RECONOCIMIENTO Y DENEGACION DE NIVELES EN EL 

PROCEDIMIENTO ORDINARIO DE CARRERA PROFESIONAL DEL AÑO 2023 DE PERSONAL ESTATUTARIO DIPLOMADO SANITARIO: 
 RECONOCIMIENTO DE NIVELES 

GERENCIA APELLIDOS Y NOMBRE NIF CATEGORÍA   NIVEL PROCESO 
CARRERA 

EFECTOS 
ADMTIVOS. 

Dirección Asistencial SURESTE ACEÑA HERNANDEZ, IRENE ***5465** ENFERMERO/A  II 2023 2023 

H.U. de Getafe ALCAZAR MARTINEZ-ALGORA, MARIA ***6498** ENFERMERO/A  II 2023 2023 

H.U. de Getafe ARAGON  MARTIN , MARIA CARMEN  ***8562** FISIOTERAPEUTA  III 2023 2023 

H.U. de Getafe ARIZA FELIPE , BLANCA MARIA ***8737** FISIOTERAPEUTA  II 2023 2023 

H.G.U. Gregorio Marañon ARJONA GONZALEZ, MARIA DEL PILAR ***2920** ENFERMERO/A  III 2023 2023 

H.U. La Paz BILBAO ARIAS, SERGIO ***5337** ENFERMERO/A  I 2023 2023 

H.U. Ramón y Cajal BUENO POZO, MARIA DEL MAR ***7044** ENFERMERO/A  III 2023 2023 

H.U. de Móstoles CAMACHO GARCIA , PEDRO FELIPE ***8971** ENFERMERO/A  II 2023 2023 

A.P. Dirección Asistencial SUR CARMONA TARIN, LUIS ***6752** ENFERMERO/A  IV 2023 2023 

H.U. del Henares CARRASCO GALEANO, MARIA ***4510** ENFERMERO/A  II 2023 2023 

Dirección Asistencial SURESTE CAVA RODRIGUEZ, JUAN PABLO ***1527** ENFERMERO/A  I 2023 2023 

H.U. del Sureste ENCABO  HORCAJO, MARTA ***6680** ENFERMERO/A  I 2023 2023 

H.U. Puerta de Hierro Majadahonda ESCUDERO HUEDO, VIRGINIA ***8656** ENFERMERO/A  III 2023 2023 

H.U. del Henares FERNANDEZ SERNA, VIRGINIA ***1784** MATRONA  IV 2023 2023 

H.U. del Henares FERNANDEZ VELEZ, ESTHER ***7643** ENFERMERO/A  II 2023 2023 

H.U. Ramón y Cajal FUENTES GARCIA-MORATO, MARIA ***4735** ENFERMERO/A  III 2023 2023 

H.U. Príncipe de Asturias GARCIA MOLPECERES, RUT ***8040** ENFERMERO/A  II 2023 2023 

H.U. Clínico San Carlos GIMENO HERNAN, VERONICA ***5474** ENFERMERO/A  II 2023 2023 

H.U. Severo Ochoa GOMEZ ZUIL, TAMARA ***1252** ENFERMERO/A  IV 2023 2023 

A.P. Dirección Asistencial ESTE GONZALEZ CALONGE, MARIA DEL MAR ***0262** ENFERMERO/A  IV 2023 2023 

H.U. de Getafe GONZALEZ  PEREZ, ELVIRA ***9166** ENFERMERO/A  IV 2023 2023 

H.U. 12 de Octubre HERRERA MONGE, PATRICIA ***7652** FISIOTERAPEUTA  II 2023 2023 

H.G.U. Gregorio Marañon JIMENEZ CHICO, ELENA ***3244** FISIOTERAPEUTA  I 2023 2023 

A.P. Dirección Asistencial 
NOROESTE JIMENEZ SOLIS, MARIA VICTORIA ***3188** ENFERMERO/A  III 2023 2023 

H.U. del Sureste LAZARO VILLAR, PABLO ***1249** FISIOTERAPEUTA  II 2023 2023 

Hospital de El Escorial LUCAS GOMEZ, ELIA MARIA ***4695** ENFERMERO/A  IV 2023 2023 

H.U. del Sureste MANZANO PRIETO, JAVIER ***3833** ENFERMERO/A  II 2023 2023 

H.U. Infanta Sofía MARQUEZ MARTIN, PALOMA ***1746** ENFERMERO/A  II 2023 2023 

H.U. Infanta Leonor MARTIN  CUESTA, EVA MARIA ***2019** ENFERMERO/A  II 2023 2023 

A.P. Dirección Asistencial CENTRO MARTIN MAESTRO ORTEGA, BEATRIZ ***3550** ENFERMERO/A  II 2023 2023 

H.U. del Sureste MARTINEZ GIL, CRISTIAN ***6352** ENFERMERO/A  III 2023 2023 

H.U. del Sureste MARTINEZ MARTINEZ, BARBARA ***3261** ENFERMERO/A  I 2023 2023 

A.P. Dirección Asistencial SUR MARTINEZ NAVARRO, MIRIAM ***2376** ENFERMERO/A  IV 2023 2023 

H.U. del Sureste MARTINEZ VEGA, ROCIO ***8504** ENFERMERO/A  I 2023 2023 

H.U. 12 de Octubre MENDEZ HERNANDEZ, AIDA ***5199** ENFERMERO/A  III 2023 2023 

H.U. de Getafe MONTEJO  GARCIA , ANA ISABEL ***7618** FISIOTERAPEUTA  III 2023 2023 

H.U. Severo Ochoa MORENO IZQUIERDO, ARANZAZU ***5057** ENFERMERO/A  III 2023 2023 

Hospital Central de la Cruz Roja MUÑOZ  RUBIO, M. MINERVA ***6018** ENFERMERO/A  II 2023 2023 

H. Psiquiátrico Doctor Rodríguez 
Lafora OVEJERO CALVO, MARIA BELEN ***9702** ENFERMERO/A  II 2023 2023 

H.U. Príncipe de Asturias PANIAGUA PEREZ, FATIMA ***0305** ENFERMERO/A  II 2023 2023 

H. Infantil Universitario Niño Jesús PAREJA ESTALRRICH, CECILIA ***8042** ENFERMERO/A  IV 2023 2023 

H.U. Santa Cristina PIEDRA YOPLAC, ANA ***2399** ENFERMERO/A  IV 2023 2023 

H.U. del Sureste PLAZA VILLARREAL, LAURA ***2448** ENFERMERO/A  I 2023 2023 

H.U. de Getafe PRUNERI , ANDREA ***5141** ENFERMERO/A  I 2023 2023 

A.P. Dirección Asistencial OESTE RAMOS GONZALEZ, PEDRO ***3360** ENFERMERO/A  I 2023 2023 



MIÉRCOLES 4 DE DICIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 289 Pág. 41

B
O

C
M

-2
02

41
20

4-
9

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 
 
 

ANEXO C 
CORRECCIÓN DE ERRORES Y OMISIONES DE LA RESOLUCIÓN DE 7 DE JUNIO DE 2024 SOBRE RECONOCIMIENTO Y DENEGACION DE NIVELES EN EL 

PROCEDIMIENTO ORDINARIO DE CARRERA PROFESIONAL DEL AÑO 2023 DE PERSONAL ESTATUTARIO DIPLOMADO SANITARIO: 
 RECONOCIMIENTO DE NIVELES 

GERENCIA APELLIDOS Y NOMBRE NIF CATEGORÍA   NIVEL PROCESO 
CARRERA 

EFECTOS 
ADMTIVOS. 

H.U. La Paz RANZ MARTIN, LOURDES AMPARO ***1143** ENFERMERO/A  I 2023 2023 

H.U. de Getafe RODRIGUEZ MUÑOZ, MARIA DE LA O ***1579** ENFERMERO/A  IV 2023 2023 

H.U. del Sureste RODRIGUEZ SALAS, CINTIA ***9939** ENFERMERO/A  I 2023 2023 

H.U. La Paz ROMERO HERRERA, ANA BELEN ***9599** ENFERMERO/A  III 2023 2023 

H.U. Puerta de Hierro Majadahonda SALVADOR LOPEZ, RITA ***2177** MATRONA  IV 2023 2023 

Hospital La Fuenfría SANABRIA MARTIALAY, MARIA JOSE ***6218** ENFERMERO/A  III 2023 2023 

H.U. Príncipe de Asturias SANCHEZ DIAZ, DESIREE ***9560** ENFERMERO/A  II 2023 2023 

H.U. de Getafe TAPIA HERRERO, ANA MARIA ***2036** ENFERMERO/A  II 2023 2023 

H.U. del Sureste TORRIJOS BENITO, ESMERALDA ***9333** ENFERMERO/A  I 2023 2023 

H.U. Puerta de Hierro Majadahonda VEGANZONES RODRIGUEZ, EDUARDO ***1156** ENFERMERO/A  I 2023 2023 

H.U. La Princesa VELASCO BERMEJO, NURIA ***4807** ENFERMERO/A  III 2023 2023 

H.U. 12 de Octubre ZARZA BEJARANO, FRANCISCO JAVIER ***5607** FISIOTERAPEUTA  III 2023 2023 

 
 
 
 

ANEXO D 
CORRECCIÓN DE ERRORES Y OMISIONES DE LA RESOLUCIÓN DE 7 DE JUNIO DE 2024 SOBRE RECONOCIMIENTO Y DENEGACION DE NIVELES EN EL 

PROCEDIMIENTO ORDINARIO DE CARRERA PROFESIONAL DEL AÑO 2023 DE PERSONAL ESTATUTARIO DIPLOMADO SANITARIO: 
DENEGACIÓN DE RECONOCIMIENTO DE NIVELES 

GERENCIA APELLIDOS Y NOMBRE NIF CATEGORÍA PROCESO 
CARRERA CAUSA DENEGACIÓN 

H.U. La Princesa ALDERETE ESPINOZA, ANGEL DAVID ***2449** ENFERMERO/A  2023 YA TIENE NIVEL II PREVIAMENTE RECONOCIDO EN EL 
PROC. 2019 

H.U. del Sureste BERENGUER VALERO, PAULA ***2991** ENFERMERO/A  2023 PERSONAL NO ACTIVO EN EL SERMAS 

H.U. Ramón y Cajal CASTILLEJO  LECHON, VERONICA ***9501** ENFERMERO/A  2023 YA TIENE NIVEL II PREVIAMENTE RECONOCIDO EN EL 
PROC. 2022 

H.U. del Henares FERNANDEZ NEIRA, MARIA TERESA ***2926** ENFERMERO/A  2023 YA TIENE RECONOCIDO NIVEL I EN PROC. CARRERA 
ANTERIOR. PROC. 2020 

H.U. del Henares FERNANDEZ VELEZ, ESTHER ***7643** ENFERMERO/A  2023 ERROR DE TRANSCRIPCION: UN III POR UN II, SE ANULA 
EL REC. DE NIVEL III,  SE RECONOCE EL NIVEL II 

H.U. Ramón y Cajal GONZALEZ SAN JOSE, REBECA ***2379** ENFERMERO/A  2023 FALTA DE 5 AÑOS DESDE EL NIVEL III ANTERIOR 

H. Psiquiátrico Doctor Rodríguez Lafora LIARTE JIMENEZ, VALENTIN PEDRO ***4975** ENFERMERO/A  2023 FALTA DE 5 AÑOS DESDE EL NIVEL III ANTERIOR 

H.U. del Sureste LOPEZ  SOLIS, ALICIA ***1038** ENFERMERO/A  2023 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS 

H.U. del Sureste MIRANDA GORDO, ALEXANDRA ***5663** ENFERMERO/A  2023 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS 

(03/19.102/24)


		2024-12-04T07:19:41+0100




